
6250 Miércoles 14 julio 2004 BOE núm. 169

c) Lote: Dos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 59 de 9 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Lote 1.
119.485,80 euros y Lote 2.—42.914,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2004.
b) Contratista: Lote 1.—Applied Photophysics

Limited y Lote 2.—Innova Instrumentación S.L.
c) Nacional idad: Lote 1.—Bri tánica y

Lote 2.—Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1.—119.485,80

euros y Lote 2.—42.914,20 euros.

Cádiz, 8 de julio de 2004.—El Rector. P.D.F.:
Antonio Vadillo Iglesias, Director de Economía con
funciones de Gerente.—35.686.

Resolución del Rector de la Universidad de
Cádiz por la que se hace pública la adju-
dicación del suministro de «Un Espectro-
fluorímetro».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Gestión Económica y Contrataciones
c) Número de expediente: C-11/04

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un Espectrofluorímetro.
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 59 de fecha 9 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 122.270,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de mayo de 2004.
b) Contratista: Microbeam S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 122.270,00 euros.

Cádiz, 8 de julio de 2004.—El Rector. P.D.F.:
Antonio Vadillo Iglesias, Director de Economía con
funciones de Gerente.—35.683.

Resolución del Rector de la Universidad de
Cádiz por la que se hace pública la adju-
dicación del suministro de un «Registro
Holográfico».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Gestión Económica y Contrataciones.
c) Número de expediente: C-27/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un equipo para Registro Holográfico.
c) Lote: Único.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 77 de 30 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 119.559,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de mayo de 2004.
b) Contratista: Innova Instrumentación, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 119.559,00 euros.

Cádiz, 8 de julio de 2004.—El Rector. P.D.F.:
Antonio Vadillo Iglesias, Director de Economía con
funciones de Gerente.—35.684.

Resolución del Rector de la Universidad de
Cádiz por la que se hace pública la adju-
dicación del suministro de un «Sistema de
Procesado de Datos Sísmicos».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Gestión Económica y Contrataciones.
c) Número de expediente: C-24/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un

equipamiento científico «Sistema de Procesado de
Datos Sísmicos».

c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 77 de 30 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 72.409,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2004.
b) Contratista: Catón Sistemas Alternativos, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 72.409,00 euros.

Cádiz, 8 de julio de 2004.—El Rector. P.D.F.:
Antonio Vadillo Iglesias, Director de Economía con
funciones de Gerente.—35.685.

Resolución del Rector por la que se hace públi-
ca la adjudicación del suministro de un «Di-
fractómetro de Rayos X en polvo».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Gestión Económica y Contrataciones.
c) Número de expediente: C-14/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de un «Difractómetro de Rayos X en polvo».
c) Lote: Único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado número 59 de 9 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
e x p l o t a c i ó n . I m p o r t e t o t a l ( e u r o s ) .
167.778,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2004.
b) Contratista: Bruker Española, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 167.778,00 euros.

Cádiz, 8 de julio de 2004.—El Rector. P.D.F.:
Antonio Vadillo Iglesias, Director de Economía con
funciones de Gerente.—35.688.

Resolución de la Universidad de Córdoba por
la que se anuncia la adjudicación definitiva
del Contrato para el suministro e instalación
de mobiliario de aulas con destino al Edificio
Celestino Mutis en el Campus Agroalimen-
tario, Técnica y Científico de Rabanales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 55/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de mobiliario de aulas con destino al Edificio
Celestino Mutis en el Campus de Rabanales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE de fecha 28
de mayo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 89.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de junio de 2.004.
b) Contratista: Federico Giner, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 80.180,43.

Córdoba, 29 de junio de 2004.—El Rector; P.D.
Firma Art. 16 Ley 30/1992 de R.J.A.P. y P.A.C.,
El Vicerrector de Presupuestos y Sociedades Par-
ticipadas; Fdo. José Roldán Cañas.—&35.048.

Resolución de la Universidad de Córdoba por
la que se anuncia la adjudicación definitiva
del Contrato para el suministro e instalación
de mobiliario de despachos con destino al
Departamento de Economía, Sociología y
Política Agraria en el Edificio Gregor Mén-
del en el Campus Agroalimentario, Técnico
y Científico de Rabanales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 1/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de mobiliario de despachos con destino al
Departamento de Economía, Sociología y Política


